
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

DESPACHO

De: SEDEC-CTI

Para: SUPEL-BETA

Processo Nº:  0041.002572/2024-22

Assunto:  Análise técnica - Instrumento Convocatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90499/2024/SUPEL/RO (0056867291), Relação de participantes (0057522250)

 

Senhor (a),

 

Ao tempo em que lhe cumprimento e tenção aos apontamentos do Despacho SUPEL-
BETA (0057522111), referente a Análise técnica - Instrumento Convocatório PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90499/2024/SUPEL/RO (0056867291) e Relação de participantes (0057522250),
devolvemos os autos após atendimento e justificativa dos itens elencados. Abaixo, apresentamos o
resultado da análise:

a) Análise das Especificações Técnicas:
Resposta:
As três propostas apresentadas estão em conformidade com as especificações técnicas

solicitadas no edital e seus anexos. Todas as empresas demonstraram atender aos requisitos mínimos
exigidos para a apresentação de propostas dos serviços, conforme detalhado no item 5.1 do Termo de
Referência (0051852747).

1) Proposta de preços: INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DE EMPRESAS
(0057519070);

2) Proposta de preços: ITS CERIMONIAIS E EVENTOS LTDA (0057519126);
3) Proposta de preços: - NEO NEGOCIOS INOVADORES CORPORATIVOS LTDA

(0057519675);

 

b) Análise Restrita aos Requisitos do Edital:
Resposta:
As propostas se encontram favoráveis na condição que os licitantes observem os requisitos

da descrição completa, visto que a proposta compõe uma descrição mais sucinta, porém evidenciou em
observa o descrito no Termo de Referência (0051852747).

No requisito descrição, unidade e quantidade dos serviços, as propostas encontram-se em
conformidade ao solicitado.

 

Atenciosamente, 
KARINA RODRIGUES MELO

Despacho 0057540956         SEI 0041.002572/2024-22 / pg. 1



Assessora Técnica
Coordenadoria de Ciência, Tecnologia e Inovação - CTI

SEDEC-RO

 

 

Documento assinado eletronicamente por KARINA RODRIGUES MELO , Assessor(a), em
19/02/2025, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057540956 e o código CRC DFC13E14.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0041.002572/2024-22 SEI nº 0057540956

Despacho 0057540956         SEI 0041.002572/2024-22 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0057540956

